

[Handwritten signature]
« _____ » _____ 20__ г.

_____ / _____ /
« _____ » _____ 20__ г.

Стройка: Смена окон по корпусам КРСУ

Объект: Установка пластиковых окон из 5 камерного профиля ПВХ по корпусам КРСУ

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на Установка пластиковых окон из профиля ПВХ корпус № 7 пр Чуй 44

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **1 004.076** тыс. сом.
 Нормативная трудоемкость: **0.682** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **120.814** тыс. сом.
 Всего по смете с НДС и НсП **1 144.646** тыс. сом.

Составлена в текущих ценах по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Демонтажные работы

1. E56-01-002-02	0.887	<u>7 090.16</u>	6 288.97	6 288.97	<u>46.11</u>	<u>40.89957</u>
Снятие оконных переплетов остекленных, 100 м2 оконных переплетов		7 090.16				
Вычт.ресурсы: 31000-0001:[]; X03-0327:[ЭМ-(201.82=217.01*0.93), ЗПМ-(152.72=164.21*0.93)]						

< 10 * 1 * 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2. E56-01-001-01		0.39	<u>20 518.48</u>		8 002.21	8 002.21		<u>128.73</u>	<u>50.2047</u>
Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок									
Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(151.91=217.01*0.7), ЗПМ-(114.95=164.21*0.7)]; X05-0004:[ЭМ-(800.86=552.32*1.45), ЗПМ-(186.15=128.38*1.45)]; X33-0384:[ЭМ-(13.99=4.84*2.89)]									
3. E56-01-003-02		0.235	<u>14 603.20</u>		3 431.75	3 431.75		<u>94.97</u>	<u>22.31795</u>
Снятие подоконных досок деревянных в зданиях каменных, 100 м2									
4. E69-01-009-01		0.08	<u>25 721.66</u>		2 057.73	2 057.73		<u>214.32</u>	<u>17.1456</u>
Очистка помещений от строительного мусора, 100 т мусора									
5. T01-01-01-041		8	<u>579.37</u>	<u>449.39</u>	4 634.97	541.59	<u>3 595.10</u>	<u>0.5777</u>	<u>4.6216</u>
Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза									
6. T03-21-01-020		8	<u>228.41</u>	<u>228.41</u>	1 827.28		<u>1 827.28</u>		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км, 1 т груза									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					26 242.91	20 322.25	5 422.38		135.18942
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					19 780.66	19 780.66			130.56782
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82 - по стр. 1-3; %=78 - по стр. 4)					16 137.83				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 1-3; %=50 - по стр. 4)					12 017.08				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					47 935.57				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					6 462.25	541.59	5 422.38		4.6216
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 5)					270.80				
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 5)					227.47				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					6 462.25				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					54 397.82				
справочно									
Зарплата основных рабочих					20 322.25				
Стоимость эксплуатации машин					5 422.38				
Накладные расходы					16 408.63				
Сметная прибыль					12 244.55				
Итого СМР					54 397.81				

< 10 * 1 * 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

НсП	2				1 087.96				
НДС	12				6 527.74				
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС с НсП					62 013.51				

Раздел 2. Монтаж окон и отделка откосов

7. E10-01-034-03	0.328	41 804.18	3 110.38	13 711.77	12 691.57	1 020.20	216.08	70.87424	
Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых, 100 м2 проемов		38 693.80							
<i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(381.94=217.01*1.76), ЗПМ-(289.01=164.21*1.76)]; C01-1307-0001:[М-(25581.60=224.40*114)]; C01-1905-0002:[М-(3845.60=53.86*71.4)]; C01-4103-0001:[М-(9150.57=21.33*429)]; C01-4103-0002:[М-(1887.18=26.58*71)]; C01-4103-0003:[М-(5807.53=21.43*271)]; C13-0103-0001:[М-(411670.00=4116.70*100)]; C13-0105-0001:[М-(3672.00=4.59*800)]</i>									
8. C01-4103-0003	88.888	28.72		2 552.53					
Лента бутиловая ПСУЛ, м									
Объем: (0.328)*271.0									
9. C01-4103-0002	23.288	35.62		829.45					
Лента бутиловая диффузионная, м									
Объем: (0.328)*71.0									
10. C01-4103-0001	140.712	28.58		4 021.86					
Лента бутиловая, м									
Объем: (0.328)*429.0									
11. C13-0105-0001	262	6.15		1 611.46					
Клинья пластиковые, шт.									
12. C01-1905-0002	14.4	72.17		1 039.28					
Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм, 10 шт.									
13. C01-1307-0001	18	300.70		5 412.53					
Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл, шт.									
14. С прайс лист.	32.8	6 556.00		215 036.80					
Блоки орконные ПВХ,, м2									

< 10 * 1 * 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15.	E10-01-034-06 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых, 100 м2 проемов <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(143.23=217.01*0.66), ЗПМ-(108.38=164.21*0.66)]; C01-1307-0001:[М-(15483.60=224.40*69)]; C01-1905-0002:[М-(2095.15=53.86*38.9)]; C01-4103-0001:[М-(5204.52=21.33*244)]; C01-4103-0002:[М-(1488.48=26.58*56)]; C01-4103-0003:[М-(3343.08=21.43*156)]; C13-0103-0001:[М-(411670.00=4116.70*100)]; C13-0105-0001:[М-(3672.00=4.59*800)]</i>	0.559	<u>28 959.20</u> 26 094.32	<u>2 864.88</u>	16 188.19	14 586.72	<u>1 601.47</u>	<u>145.72</u>	<u>81.45748</u>
16.	C13-0105-0001 Клинья пластиковые, шт.	447	<u>6.15</u>		2 749.32				
17.	C01-4103-0003 Лента бутиловая ПСУЛ, м Объем: (0.559)*156.0	87.204	<u>28.72</u>		2 504.17				
18.	C01-4103-0002 Лента бутиловая диффузионная, м Объем: (0.559)*56.0	31.304	<u>35.62</u>		1 114.96				
19.	C01-4103-0001 Лента бутиловая, м Объем: (0.559)*244.0	136.396	<u>28.58</u>		3 898.50				
20.	C01-1905-0002 Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм, 10 шт.	16.8	<u>72.17</u>		1 212.50				
21.	C01-1307-0001 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл, шт.	21	<u>300.70</u>		6 314.62				
22.	С прайс лист. Блоки оконные ПВХ, м2	55.9	<u>6 556.00</u>		366 480.40				
23.	E10-01-035-01 Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м, 100 п.м <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(8.68=217.01*0.04), ЗПМ-(6.57=164.21*0.04)]; C01-1307-0001:[М-(12701.04=224.40*56.6)]; C13-0105-0001:[М-(3672.00=4.59*800)]</i>	0.7	<u>3 783.35</u> 3 675.32	<u>108.03</u>	2 648.34	2 572.73	<u>75.62</u>	<u>21.19</u>	<u>14.833</u>
24.	C13-0105-0001 Клинья пластиковые, шт.	100	<u>6.15</u>		615.06				

< 10 * 1 * 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
25.	C01-1307-0001 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл, шт.	10	<u>300.70</u>			3 006.96			
26.	С прайс лист. Доски подоконные ПВХ жесткие, м.п	70	<u>750.00</u>			52 500.00			
27.	E61-01-007-01 Ремонт откосов внутри здания после замены окон на ПВХ (с обрезкой пены) шпаклевкой, ширина откоса 0,25, 100 м2 отремонтированной поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(251.73=217.01*1.16), ЗПМ-(190.48=164.21*1.16)]; C01-0601-0001:[M-(5.66=16.16*0.35)]; C03-0410-0001:[M-(18376.69=4176.52*4.4)]</i>	0.59	<u>70 749.95</u> 70 749.96			41 742.47	41 742.48	<u>383.06</u>	<u>226.0054</u>
28.	С прайс лист. Штукатурка гипсовая универсальная <Knauf> Ротбанд (30кг), шт	17	<u>650.00</u>			11 050.00			
29.	E62-01-016-04 Окрашивание поверхностей оконных откосов водоземлюсионными составами, ранее окрашенных водоземлюсионной краской, с расчисткой старой краски до 10%, 100 м2 окрашиваемой поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(21.70=217.01*0.1), ЗПМ-(16.42=164.21*0.1)]; X40-0001:[ЭМ-(28.43=473.79*0.06), ЗПМ-(8.78=146.29*0.06)]; C01-0601-0001:[M-(3.88=16.16*0.24)]; C01-0802-0002:[M-(20.91=5099.32*0.0041)]; C01-3506-0033:[M-(60.43=42.26*1.43)]; C01-3811-0026:[M-(2486.78=39472.62*0.063)]; C01-7220-0020:[M-(53.78=22.41*2.4)]; C01-8903-0061:[M-(977.91=19174.73*0.051)]; C01-9306-0001:[M-(2.24=508.48*0.0044)]</i>	0.59	<u>3 835.83</u> 3 541.20			2 263.14	2 089.31	<u>20.09</u>	<u>11.8531</u>
30.	C01-3811-0026 Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180, т Объем: (0.59)*0.063	0.03717	<u>52 893.31</u>			1 966.04			
31.	E61-01-020-01 Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов, 100 м2 отремонтированной поверхности <i>Вычт.ресурсы: C01-0601-0001:[M-(5.66=16.16*0.35)]; C03-0410-0001:[M-(18376.69=4176.52*4.4)]</i>	0.354	<u>62 475.37</u> 62 462.38	<u>13.00</u>		22 116.28	22 111.68	<u>4.60</u>	<u>323.4</u> <u>114.4836</u>
32.	С прайс лист. Сухая штукатурка ротбанд, 30 кг, мешок	7	<u>650.00</u>			4 550.00			

< 10 * 1 * 5 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
33. E58-01-020-01		0.654	7 499.99	28.80	4 904.99	4 697.30	18.84	41.41	27.08214
Смена обделок из листовой стали отливок шириной до 0,4 м, 100 м			7 182.41						
Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(17.36=217.01*0.08), ЗПМ-(13.14=164.21*0.08)]; C10-0105-0028:[М-(279.99=46664.81*0.006)]; C10-0208-0004:[М-(10076.00=54760.85*0.184)]									
34. С прайс лист.		66	271.35		17 909.10				
Отлив водосточный 110 х2 сталь, м.п									
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					809 950.72	100 491.79	2 720.73		546.58896
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					809 950.72	100 491.79	2 720.73		546.58896
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=106.2 - по стр. 7, 15, 23; %=79 - по стр. 27, 31; %=80 - по стр. 29; %=83 - по стр. 33)					87 716.78				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=53.55 - по стр. 7, 15, 23; %=50 - по стр. 27, 29, 31; %=65 - по стр. 33)					52 010.20				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					949 677.70				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					949 677.70				
справочно									
Материалы					706 738.22				
Зарплата основных рабочих					100 491.79				
Стоимость эксплуатации машин					2 720.73				
Накладные расходы					87 716.78				
Сметная прибыль					52 010.20				
Итого СМР					949 677.72				
НсП					2	18 993.55			
НДС					12	113 961.33			
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС с НсП					1 082 632.60				
ИТОГО ПО СМЕТЕ					836 193.63	120 814.04	8 143.11		681.77838
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					829 731.38	120 272.45	2 720.73		677.15678
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82 - по стр. 1-3; %=78 - по стр. 4; %=106.2 - по стр. 7, 15, 23; %=79 - по стр. 27, 31; %=80 - по стр. 29; %=83 - по стр. 33)					103 854.61				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 1-3; %=50 - по стр. 4, 27, 29, 31; %=53.55 - по стр. 7, 15, 23; %=65 - по стр. 33)					64 027.28				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					997 613.27				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					6 462.25	541.59	5 422.38		4.6216
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 5)					270.80				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 5)				227.47				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				6 462.25				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1 004 075.52				
	справочно								
	Материалы				706 738.22				
	Зарплата основных рабочих				120 814.04				
	Стоимость эксплуатации машин				8 143.11				
	Накладные расходы				104 125.41				
	Сметная прибыль				64 254.75				
	Итого СМР				1 004 075.53				
	НсП		2		20 081.51				
	НДС		12		120 489.06				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС с НсП				1 144 646.10				

Составил: капитан О.И.ЗиС Александр Степанович А.И.
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Александр Семенович С.И.
 (должность, подпись, Ф.И.О)